
 

 

Al sito web www.collecini.edu.it. 
 

OGGETTO: Misure per la didattica digitale integrata. Articolo 21 del decreto-legge 28 ottobre 

2020, n. 137. Decreto del Ministro dell’istruzione 2 novembre 2020, n. 155 Esito 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per l’individuazione di cinque operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’acquisto di beni sotto soglia (art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 

50/2016 e successive modificazioni) tramite richiesta RDO su MEPA, avente per oggetto l’acquisto di 

dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale 

integrata. 

CUP: E29J21000300001 C.I.G: ZF330ECCD5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.i; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 
E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Collecini - Giovanni XXIII"
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
ce_001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003203/U del 25/03/2021 12:34II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, avente per oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto che l’Allegato 1 – “Riparto dei fondi di cui all'articolo 21, comma 1, del Decreto Legge 

28 ottobre 2020, n.137” prevede l’assegnazione di 8.649,40€ ; 

Visto il REGOLAMENTO Attività negoziale adottato, ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018, 

dal consiglio d’Istituto nella seduta del 22/01/19 con delibera n. 16; 

Vista la propria Determina a Contrarre Prot. n. 2649/II.5 del 09/03/2021 per avvio della 

procedura negoziata previa consultazione di 5 operatori economici per l’acquisto di beni sotto 

soglia, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni, 

tramite richiesta RDO su MEPA, avente per oggetto l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata; 

Visto il proprio avviso Prot. n. 2725/VI.1 del 10/03/2021 con il quale codesta istituzione 

scolastica intendeva acquisire l’interesse degli operatori economici a presentare una propria 

offerta; 

Tenuto conto che il succitato avviso prevedeva come scadenza perentoria di presentazione di 

istanza di interese a concorrere quella di giovedì 24 marzo ore 12.00; 

Preso Atto che entro tale termine non sono pervenute candidature; 

Letto il verbale n. 1 della commissione regolarmente convocata; 

Ritenuto tuttavia opportuno ricorrere, per la fornitura oggetto della presente determina, ad una 

procedura negoziata d’acquisto tramite Richiesta di Offerta (RdO), con la quale 

l’Amministrazione richiede ai fornitori selezionati offerte personalizzate sulla base delle proprie 

specifiche esigenze con la formula “chiavi in mano”; 

Considerata l’esigenza di acquistare dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione 

delle attività di didattica digitale integrata (tablet, notebook, pc), da concedere in comodato 

d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di accessibilità 

per le persone con disabilità; 

Considerata l’esigenza di acquistare beni e servizi per la connettività di rete, tramite acquisto di 

SIM con traffico dati, dispositivi per la connettività mobile (router/internet keys), 

attivazione/aggiornamenti (upgrade) di abbonamenti per la connettività fissa del plesso 

scolastico, necessaria ai fini della didattica digitale integrata, che prevedano la fruizione della 

velocità massima di connessione disponibile sul territorio in cui è collocato il plesso, compresi 

gli eventuali apparati necessari per il potenziamento della connettività.; 

DECRETA 

Che gli operatori economici individuati e che saranno invitati alla procedura negoziata per 

l’acquisto di beni sotto soglia (art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni) tramite richiesta 

RDO su MEPA, avente per oggetto l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per la 

fruizione delle attività di didattica digitale integrata sono i seguenti: 
N. SOCIETA’ Rappresentante legale DATA e ORA PEC 

1 Mediacommmerce s.r.l. Marco Costantino 08267581216 

2 R.L. Distribuzione S.r.l Romanucci Luigi 07700761211 

3 Progress S.r.l. Marigliano Pasquale 05984131218 

4 Expand Srl Felice Cassese 01586950550 

5 Laboratori didattici di Gennaro Pinto Gennaro Pinto 07389621215 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Varriale 


